
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019050700164

164

Nº 86, terça-feira, 7 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 132/2017

Proc. Adm. nº 601/2019- Pregão Presencial nº 025/2017- Contratante: MUNICÍPIO DE
BARREIRAS - Contratada: Fernando de Carvalho Oliveira Eireli - Me, inscrita sob o CNPJ nº
10.705.060/0001-63, com sede pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua
Ipiranga, nº 183, CEP 47807-016, Bairro São Paulo, Barreiras- Bahia. OBJETO DO ADITIVO:
Acréscimo de valor em um percentual 24,88459 % do valor global, o que equivale a R$
70.000,00 (setenta mil reais), sendo distribuído conforme planilha em anexo, parte
integrante deste termo. Ass.: 29/04/2019.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 105/2018

Proc. Adm. Nº1545/2018- Pregão presencial Nº 043/2017- Contratante: MUNICÍPIO DE
BARREIRAS - Contratada: AQUALIMP PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 10.554.267/0001-84, pessoa jurídica de direito privado. OBJETO DO
ADITIVO: Reequilíbrio Econômico Financeiro ao contrato nº 105/2018, tendo em vista a
majoração dos preços dos objetos contratados pelo qual fica acrescido o montante de R$
23.854,27 (vinte e três mil oitocentos e cinquenta e quatro reais e vinte e sete centavos)
para que possa, assim, garantir a execução do contrato com os valores atualizados.
Portanto, passa o referido contrato, a partir da presente data, a possuir um saldo
contratual no valor de R$ 2.349.454,95 (dois milhões trezentos e quarenta e nove mil
quatrocentos e cinquenta e quatro reais e noventa e cinco centavos). Conforme solicitação
contida no Processo Administrativo 1545 /2018. Ass.: 24/04/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2019-SRP

A CPL da PM, torna público que realizará em sua sede no dia 23/05/19 às
10:00h PE-SRP 005/2019. Objeto Eventual: Aquisição de computadores, equipamentos,
periféricos e acessórios voltados para a área de informática, para atender as necessidades
das diversas Secretarias deste Município. Através da plataforma www.bll.org.br .
Informações na PMBN, Av. Nossa Senhora da Boa Nova, das 8 às12h, Tel. (77) 3433-
2268.

Boa Nova-BA, 6 de maio de 2019.
Marisnaldo da R. Silva

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 005/2019 AO CONTRATO Nº 664/2016 O MUNICÍPIO DE
CAMPO FORMOSO-BAHIA - CONTRATANTE - JOELSON RAFAEL CONSTRUÇÃO, TRANSPORTE
E SERVIÇOS EIRELI - EPP - CONTRADADA - CLÁUSULA PRIMEIRA - O prazo de vigência do
presente contrato fica prorrogado por mais 06 (seis) meses, Conforme Cláusula Segunda-
Dos Prazos original, a contar de 04 de Maio de 2019 até 03 de Novembro de 2019. Campo
Formoso-BA, 02 de Maio de 2019. Rosângela Maria Monteiro de Menezes - Prefeita
Municipal - Contratante - JOELSON RAFAEL CONSTRUÇÃO, TRANSPORTE E SERVIÇOS EIRELI
- EPP - Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 001/2019 AO CONTRATO Nº 586/2018 O MUNICÍPIO DE
CAMPO FORMOSO-BAHIA - CONTRATANTE - UMBRA CONSTRUTORA LTDA - CONTRATADA -
CLÁUSULA PRIMEIRA - O prazo de vigência do presente contrato fica prorrogado por mais

180 (cento e oitenta) dias, Conforme Cláusula Segunda - Dos Prazos do Contrato original,
a contar de 07 de Maio de 2019 até 06 de Novembro de 2019 - Campo Formoso-BA, 03
de Maio de 2019. Rosângela Maria Monteiro de Menezes - Prefeita Municipal -
Contratante - UMBRA CONSTRUTORA LTDA - Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

Processo Administrativo 116/2019, que tem por objeto a contratação de empresa
especializada para o Termino da Obra 20804 - PAC 2 - construção de quadra escolar
coberta 001 - Termo Convênio 2138/2011, no dia 22/05/2019, às 08:30h.

ADALBERTO CARDOSO DOS SANTOS NETO
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
EXTRATO DO CONTRATO Nº 82/2019

CONTRATO N.º 082/2019. CONTRATADO: GLOBO ENGENHARIA EIRELI. LICITAÇÃO: TO M A DA
DE PREÇOS N.º008/2018 - COPEL. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7740/2018. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE
ELABORAÇÃO DE CADASTROS E VISTORIAS DE EDIFÍCIOS PÚBLICOS, PROJETOS DE
ARQUITETURA, ENGENHARIA E INFRAESTRUTURA, ORÇAMENTOS, FISCALIZAÇÃO DE OBRAS
E OUTRAS ATIVIDADES CORRELATADAS, EXCETO NA ÁREA DA SAÚDE, NO ÂMBITO DO
MUNICÍPIO DE CANDEIAS. VALOR GLOBAL R$2.143.001,20 (dois milhões, cento e quarenta
e três mil, um real e vinte centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.01 / 18.01 ;
PROJETO/ATIVIDADE: 2038 / 2065 / 2074; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.35.00.00 /
3.3.90.39.00.00; FONTE: 00.01.0000 / 0.1.0001 / 0.1.0095; DATA DA ASSINATURA:
06/05/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 52/2019-PA Nº 108/2019

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Incubadora de transporte Neonatal,
mesa cirúrgica, ar condicionado e cadeiras para atender a proposta nº 11696.710000/1180-
19. Tipo: menor preço; abertura dia 17/05/2019 às 08:30horas. Retirada do edital: no site
www.casanova.ba.gov.br por e-mail: licitacao@casanova.ba.gov.br, fone: (74) 3536-2406.

Casa Nova-BA, 6 de maio de 2019.
ANDERSON NUNES DE MATOS.

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 40/2019

PA Nº 0024/2019. TOMADA DE PREÇO Nº 001/2019. Contratada: KME TOPOGRAFIA EIRELI.
Data: 24/04/2019. Prazo: Contrato a ser firmado com a proponente vencedora será
contado da data da assinatura do instrumento contratual até 31 de dezembro 2019. Valor:
R$ 40.000,00 (Quarenta mil reais). Objeto: Contratação de empresa para elaboração do
projeto de recuperação de Estradas Vicinais nas seguintes localidades do município de
Cotegipe: Trecho I: Partindo da Sede do Município de Cotegipe/Ba Até a Distancia 8,40 Km;
Trecho II: Partindo do final do Trecho I até a divisa com o município de Wanderley - 18,60
KM. Totalizando 27 KM.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 1/2019

PA Nº 0024/2019. Em 24/04/2019 adjudica-se o objeto da licitação acima referenciada, e
em 24/04/2019 homologa-se o Processo Administrativo nº 0054/2018 que instruiu a
TOMADA DE PREÇO nº 001/2019, deste município de Cotegipe, estado da Bahia, em
consonância com a decisão proferida pelo Pregoeiro, instituído pelo Gab nº 051/2018.

MÁRCIA DA SILVA SÁ TELES
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cristópolis - Ba, comunica aos
interessados que será realizado no dia 20 de Maio de 2019, às 09:00h, no endereço abaixo
o supracitado Pregão, destinado Contratação de empresa especializada para execução de
serviço de limpeza, coleta, transporte e destinação final, em local definido pela
contratante, de resíduos sólidos coletados no município de Cristópolis - Ba. Maiores
informações constam no edital, que estará disponível na sala da Comissão Permanente de
Licitação, situada na Av. Major Claro, n.º 160, no horário das 08:00 às 17:00h. Site:
www.cristopolis.ba.gov.br.

Cristópolis-BA, 6 de maio de 2019.
MÁRCIO MIRANDA DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2019

Torna público que, receberá na COPEL, no dia 21 de maio de 2019, às 09:30
horas, propostas devidamente lacradas para Contratação De Empresa Especializada Para A
Prestação De Serviços De Locação De Veículos Com Condutor Para Atender As Secretarias
Do Municipio De Esplanada - Ba. O Edital estará à disposição na COPEL das 08:00 as 12:00
horas ou no Diário Oficial do Município. Informações: (75) 3413-7514.

Esplanada-BA, 6 de maio de 2019.
ROGÉRIO AHMAD DE SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2019

Objeto: Prestação de serviços de manutenção e adequações das diversas Unidades de
Saúde do município, conforme especificados no edital e seus anexos. Data: 23/05/2019, às
08:30hs. Local: Prefeitura. Informações: (75) 3638-2682.

Governador Mangabeira-BA, 6 de maio de 2019.
LUIS ARMANDO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019-SRP

Menor Preço Global. 3ª publicação do Edital DESERTO, publicado no DOM, DOE, DOU(
seção 3 pg 152, dia 13 02 2019) e JORNAL CORREIO em 13/02/2019, e no mural da PM.
Realização na sede da PM em 20/05/2019, às 10h. Objeto: MATERIAIS DE CONSTRUÇ ÃO.
Edital na Sede ou baixar no site guaratinga.ba.gov.br. T:(73)3277-2295. Demais atos-Diário
Oficial: guaratinga.ba.gov.br. 06/05/19.

YWÉRIO CAMPOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPITANGA
AVISOD E LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019-TP

Objeto: "Execução de obras de pavimentação em vias públicas na sede do município de
Ibipitanga/BA". Data: 23/05/2019. Horário: 8:30 h. Menor Preço global. Valor global de R$
299.998,72 (duzentos e noventa e nove mil, novecentos e noventa e oito reais e setenta
e dois centavos) Informações na P.M. de Ibipitanga - Bahia, de 08:00 às 12:00 h de
segunda a sexta. Fone: (77) 3674-2022, edital no site: https://io.org.br/ba/ibipitanga/.

Ibipitanga-BA, 3 de maio de 2019.
LAIS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/19-SRP

Dia 17/05/19 às 9h. Objeto: fornecimento de materiais esportivos. Menor preço por
lote.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/19-SRP

Dia 23/05/19 às 9. Objeto: fornecimento de materiais gráficos. Menor preço por lote.
Edital: www.iraquara.ba.gov.br. Informações: na CPL, Rua Rosalvo Félix, 74, de 8 às 12h.

Iraquara-BA, 6 de maio de 2019.
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/19

Repetição

Dia 22/05/19 às 9h. Objeto: reforma e melhorias do estádio municipal. Menor Preço
Global. Edital: www.iraquara.ba.gov.br. Informações: na CPL, Rua Rosalvo Félix, 74, de 8 às
12h.

Iraquara-BA, 6 de maio de 2019.
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS

Pregoeira


		2019-05-07T17:12:28-0300




